


Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL N.º 133, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª
SANDRA DE CASSIA DUARTE ALMEIDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 134, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª
ELENITA DE SOUZA SANTOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETOMUNICIPAL N.º 135, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃODA SR.ª ELENITA
DE SOUZA SANTOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETOMUNICIPALN.º 136, DE 08DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBREANOMEAÇÃODASR.ª SANDRA
DE CASSIA DUARTE ALMEIDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETOMUNICIPAL N.º 138, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃODA SR.ª DAIANE
DE SOUZA BORGES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETOMUNICIPAL N.º 139, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃODA SR.ª SUELEN
CAROLINE SOUZA BARROS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 140, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª ANA
CRISTINA FERREIRA OLIVEIRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 141, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª CRIS-
TINA SILVA LIMA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 142, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª CARLA
DA ROCHA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 142, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª CARLA
DA ROCHA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 143, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.º LEO-
NARDO DA SILVA ARAÚJO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 144, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.º JUS-
CELINO DOS SANTOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETOMUNICIPAL N.º 145, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃODA SR.ª DAIANE
SILVA DOS SANTOS MORAES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 133, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a exoneração da Sr.ª 

SANDRA DE CASSIA DUARTE ALMEIDA. 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica exonerada a Sr.ª SANDRA DE CASSIA DUARTE 

ALMEIDA, do cargo em comissão de Diretora do Departamento de Segurança 

Alimentar e Nutricional, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 3

DECRETOMUNICIPAL N.º 133, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODA SR.ª
SANDRADE CASSIA DUARTE ALMEIDA.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 134, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a exoneração da Sr.ª 

ELENITA DE SOUZA SANTOS.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica exonerada a Sr.ª ELENITA DE SOUZA SANTOS, do cargo em comissão 

de Assessora de Assuntos Sociais e Administrativos, lotada no Gabinete da 

Prefeita.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 4

DECRETOMUNICIPAL N.º 134, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODA SR.ª
ELENITA DE SOUZA SANTOS.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 135, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª 

ELENITA DE SOUZA SANTOS.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª ELENITA DE SOUZA SANTOS,  para o cargo em 

comissão de Diretora do Departamento de Segurança Alimentar e Nutricional, 

lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 5

DECRETOMUNICIPAL N.º 135, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª
ELENITA DE SOUZA SANTOS.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 136, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª 

SANDRA DE CASSIA DUARTE ALMEIDA. 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª SANDRA DE CASSIA DUARTE ALMEIDA, 

para o cargo em comissão de Diretora do Departamento de Gestão do SUAS, 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 6

DECRETOMUNICIPAL N.º 136, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª
SANDRADE CASSIA DUARTE ALMEIDA.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 138, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª DAIANE 

DE SOUZA BORGES. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª DAIANE DE SOUZA BORGES, para o cargo 

em comissão de Coordenadora do Centro de Referência da Assistência Social – 

CRAS - SEDE, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 7

DECRETOMUNICIPAL N.º 138, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª
DAIANE DE SOUZA BORGES.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 139, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª SUELEN 

CAROLINE SOUZA BARROS. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada A Sr.ª SUELEN CAROLINE SOUZA BARROS, 

para o cargo em comissão de Coordenadora de Serviços de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculo – SCFV – SEDE, lotada na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 8

DECRETOMUNICIPAL N.º 139, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª
SUELEN CAROLINE SOUZA BARROS.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 140, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª ANA 

CRISTINA FERREIRA OLIVEIRA.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª ANA CRISTINA FERREIRA OLIVEIRA, 

para o cargo em comissão de Coordenadora de Serviços de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculo – SCFV – DISTRITO STELA CÂMARA DUBOIS, lotada 

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 9

DECRETOMUNICIPAL N.º 140, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª ANA
CRISTINA FERREIRAOLIVEIRA.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 141, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª 

CRISTINA SILVA LIMA.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª CRISTINA SILVA LIMA, para o cargo em 

comissão de Coordenadora do Programa Criança Feliz - SEDE, lotada na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 10

DECRETOMUNICIPAL N.º 141, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª
CRISTINA SILVA LIMA.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 142, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª CARLA 

DA ROCHA.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª CARLA DA ROCHA, para o cargo em 

comissão de Coordenadora do Bolsa Família – Distrito Stela Câmara Dubois, 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 11

DECRETOMUNICIPAL N.º 142, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª CARLA
DA ROCHA.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 142, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª CARLA 

DA ROCHA.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª CARLA DA ROCHA, para o cargo em 

comissão de Coordenadora do Bolsa Família – Distrito Stela Câmara Dubois, 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 12

DECRETOMUNICIPAL N.º 142, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª CARLA
DA ROCHA.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 143, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr.º  
LEONARDO DA SILVA ARAÚJO.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeado o Sr.º LEONARDO DA SILVA ARAÚJO, para o 

cargo em comissão de Coordenador do Programa Criança Feliz – Distrito Stela 

Câmara Dubois, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 13

DECRETOMUNICIPAL N.º 143, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODO SR.º
LEONARDODA SILVA ARAÚJO.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 144, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr.º  

JUSCELINO DOS SANTOS.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeado o Sr.º JUSCLINO DOS SANTOS, para o cargo em 

comissão de Coordenador do Bolsa Família – SEDE, lotado na Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 14

DECRETOMUNICIPAL N.º 144, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODO SR.º
JUSCELINODOS SANTOS.

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 145, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª DAIANE 

SILVA DOS SANTOS MORAES.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª DAIANE SILVA DOS SANTOS MORAES, 

para o cargo em comissão de Coordenadora do Centro de Especialidade de 

Assistência Social - CREAS, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.420 | Ano 3
08 de março de 2024

Página 15

DECRETOMUNICIPAL N.º 145, DE 08 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª
DAIANE SILVA DOS SANTOSMORAES

Certificação Digital: 8O6HNCSW-LMTLZ5FM-SGYQVLVR-A4VFHJ9I
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL N.º 133, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª SANDRA DE CASSIA DUARTE ALMEIDA.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 134, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª ELENITA DE SOUZA SANTOS.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 135, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª ELENITA DE SOUZA SANTOS.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 136, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª SANDRA DE CASSIA DUARTE ALMEIDA.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 138, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª DAIANE DE SOUZA BORGES.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 139, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª SUELEN CAROLINE SOUZA BARROS.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 140, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª ANA CRISTINA FERREIRA OLIVEIRA.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 141, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª CRISTINA SILVA LIMA.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 142, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª CARLA DA ROCHA.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 142, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª CARLA DA ROCHA.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 143, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.º LEONARDO DA SILVA ARAÚJO.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 144, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.º JUSCELINO DOS SANTOS.
	DECRETO MUNICIPAL N.º 145, DE 08 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª DAIANE SILVA DOS SANTOS MORAES


		2024-03-08T19:30:04-0300




